
^^llWA PĄ
itA<>

%.

l w-^

^SJTY Ot^^_. ^4

^

/
SENAT AKADEMICKI

POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

Kadencja 2024-2028

Uchwała Nr 56/2024.2028
Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej

z dnia 20 czerwca 2025 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 53/2024-2028 Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej
z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania na studia w roku akademickim

2026/2027

Działając na podstawie art. 70 ust, 1, w związku z art. 70 ust. 5g oraz art. 28 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia
20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U, z 2024 r, póz. 1571, zpóźn. zm. ) Senat
Akademicki Politechniki Poznańskiej uchwala, co następuje:

§1
W Uchwale Nr 53/2024-2028 Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej z dnia 30 kwietnia 2025 r.
w sprawie warunków i trybu przyjmowania na studia w roku akademickim 2026/2027 wprowadza się następujące
zmiany:

1) w § 1 ust, 3 po wyrazach "przyjęcia na studia" dodaje się wyrazy "obywateli polskich";
2) w § 1 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

"3a. Decyzje w sprawach przyjęcia na studia cudzoziemców podejmuje rektor. Proces rekrutacji przeprowadza
Komisja Rekrutacji Cudzoziemców (KRC) powołana przez rektora. ";

3) w § 2 ust. 5 po wyrazach "na zasadach określonych w" dodaje się wyrazy "§ 3a, § 4a i w";
4) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:

"§3a
1. Na studia pierwszego stopnia może być przyjęty cudzoziemiec, który posiada świadectwo dojrzałości lub

inny dokument, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.
2. Po przedłożeniu KRC równorzędnego świadectwa dojrzałości, do kompetencji tejże komisji należy

przeliczenie ocen ze świadectwa do skali obowiązującej w systemie polskim.
3. Uczelnia dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach pierwszego

stopnia na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 na postawie dokumentu wskazanego
w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

4. Cudzoziemcy posiadający dokument, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce przyjmowani są na studia pierwszego stopnia na zasadach określonych w § 3 z wyłączeniem zapisów
§ 3 ust. 3.

5. Cudzoziemcy nieposiadający dokumentu, o którym mowa wart. 326aust. 1 ustawy-Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce przyjmowani są na studia pierwszego stopnia na zasadach określonych w § 3:
1) z wyłączeniem zapisów § 3 ust. 3,
2) oraz przystępują do egzaminu wstępnego przeprowadzanego w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie
niezbędnym do podjęcia studiów, o którym mowa wart. 70 ust. 5b pkt3 lit. a ustawy - Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce; warunkiem dopuszczenia do dalszego postępowania kwalifikacyjnego
jest zdanie egzaminu, tzn. uzyskanie minimum 30%,



3) ponadto przedstawiają w toku rekrutacji dokument wydany za granicą przez szkołę lub instytucję
edukacyjną uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji działa,
wraz z pisemną informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą
uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia albo pisemną informację o tym dokumencie wydaną
przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia -
w przypadkach, o których mowa wart. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty,
o których mowa w art. 70 ust. 5b pkt 1 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce lub decyzję
kuratora oświaty w sprawie uznania wykształcenia średniego oraz uprawnienia do ubiegania się
o przyjęcie na studia wyższe,

6. Sprawdzenie uzdolnień artystycznych, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 2, dla cudzoziemców obejmuje
ocenę portfolio. Warunkiem dopuszczenia do dalszego postępowania kwalifikacyjnego jest pozytywna
ocena sprawdzenia uzdolnień artystycznych, tzn. uzyskanie minimum 120 punktów.";

5) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:
"§4a

1. Na studia drugiego stopnia może być przyjęty cudzoziemiec, który posiada dyplom ukończenia studiów
pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich.

2. Cudzoziemcy posiadający dokument, o którym mowa w art. 326 ust, 1 lub art. 327 ust. 1 ustawy Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce przyjmowani są na studia drugiego stopnia na zasadach określonych w § 4.

3. Cudzoziemcy nieposiadający dokumentu, o którym mowa wart. 326 ust. 1 lub art. 327 ust. 1 ustawy -
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce przyjmowani są na studia drugiego stopnia na zasadach
określonych w§4 oraz przedstawiają w toku rekrutacji dyplom ukończenia studiów wydany za granicą
przez uczelnię uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie szkolnictwa
wyższego działa, wraz z pisemną informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA
potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o której mowa w art. 70 ust. 5d pkt 1
ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

4. Po przedłożeniu KRC równorzędnego dyplomu ukończenia studiów, wraz z dokumentami, o których mowa
w § 9 ust. 1 pkt 2 lit. c, do kompetencji tejże komisji należy weryfikacja uzyskania efektów uczenia się na
podstawie wykazu przedmiotów, które kandydat studiował na poprzednim etapie edukacji. Kandydaci
spełniający wymagania są kierowani na egzamin wstępny w postaci rozmowy kwalifikacyjnej lub testu
w formule online lub stacjonarnej sprawdzający predyspozycje do podjęcia studiów.

5. Uczelnia dokonuje weryfikacji znajomości języka cudzoziemców, w którym odbywa się kształcenie na
studiach drugiego stopnia na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 na postawie dokumentu
wskazanego w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym
1 nauce. ".

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Senatu
Rektor Politech '" oznańskiej

prof. hab. inż. Teofil J ionowski


